Городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской  области

РЕШЕНИЕ

____________                                                                                                        № ______

О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 9 декабря 2021 года № 338 «О бюджете

городского округа город Первомайск Нижегородской области

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с пунктом 26 Положения о бюджетном процессе в городском

округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением

городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19

ноября 2012 года  № 23, городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области решила:

 Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 9 декабря 2021 года № 338 «О бюджете городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов» (в ред. от 31.01.2022 № 348, от 29.04.2022 № 366),

следующие изменения:

1. Пункты 1, 2, 4, 5, 15, 28 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа город

Первомайск Нижегородской области (далее – бюджет городского округа) на 2022

год:

           1) общий объем доходов в сумме  1 229 488 159,98 рублей;

           2) общий объем расходов в сумме 1 291 123 281,01 рублей;

 3) размер дефицита  в сумме  61 635 121,03 рублей.

 2

2. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа на

плановый период 2023 и 2024 годов:

           1) общий объем доходов на 2023 год в сумме  802 602 716,23 рублей, на 2024

год в сумме 719 969 109,54 рублей;

           2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 821 471 016,23 рублей, в том

числе условно утверждаемые расходы в сумме 11 656 700,00 рублей, на 2024 год

в сумме 721 205 809,54 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в

сумме 22 755 200,00 рублей;

           3) размер дефицита на 2023 год в сумме 18 868 300,00 рублей, на 2024 год в

сумме 1 236 700,00 рублей.

4. Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов:

1) на 2022 год  в сумме  352 201 753,53 рублей, в том числе налоговых и

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками

формирования дорожного фонда городского округа город Первомайск

Нижегородской области, в сумме   343 558 153,53 рублей;

2) на 2023 год  в сумме 361 459 900,00 рублей, в том числе налоговых и

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками

формирования дорожного фонда городского округа город Первомайск

Нижегородской области, в сумме   353 267 900,00 рублей;

3) на 2024 год  в сумме 383 161 300,00 рублей, в том числе налоговых и

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками

формирования дорожного фонда городского округа город Первомайск

Нижегородской области, в сумме 375 417 100,00 рублей.

          5. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

          1) на 2022 год в сумме 877 286 406,45 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме 888 594 516,58 рублей, в том числе объем субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в

сумме 811 885 816,58 рублей;

 3

           - объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 969 013,22 рублей;

            - возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов

имеющих целевое назначение, прошлых лет, в сумме «минус» 12 464 293,16 рублей;

           - доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих

целевое назначение, прошлых лет в сумме 187 169,81 рублей;

           2) на 2023 год  в сумме 441 142 816,23 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме 441 142 816,23 рублей, в том числе объем субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в

сумме 373 136 516,23 рублей;

           3) на 2024 год  в сумме 336 807 809,54 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме 336 807 809,54 рублей, в том числе объем субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в

сумме 275 024 609,54 рублей.

          15. Утвердить резервный фонд администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области (далее – администрация городского округа) на

2022 год в сумме 766 710,00   рублей, на 2023 год в сумме 1 000 000,00 рублей, на

2024 год в сумме 1000 000,00 рублей

          28. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского

округа город Первомайск Нижегородской области, на 2022 год в сумме

12 951 965,08  рублей, на 2023 год в сумме 8 192 000,00 рублей, на 2024 год в сумме

7 744 200,00 рублей.».

          2. Приложения   1, 2, 3, 4, 5 к решению городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области от 9 декабря 2021 года № 338 «О

бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. от 31.01.2022 № 348, от 29.04.2022

№ 366) изложить в новой редакции согласно приложений 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему

решению.

 4

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________В.А.Батенков